MENSAGEM E EXPOSIGAO DE MOTIVOS n° 037/2025

Senhor Presidente:

Estamos encaminhando para os elevados tramites legislativos, o apenso
Projeto de Lei, sob o n° 032/2025, disoondo sobre autorizagGo para abrir um Crédito
Adicional Suplementar, no valor de até R$ 790.108,92 (setecentos e noventa mil, cento e
oito reais e noventa e dois centavos).

A presente solicitagdo de suplementacdo orgamentaria, na Secretaria de
Educagdo, tem por finalidade viabilizar a execu¢do da obra de cobertura e reforma da
quadra poliesportiva da Escola Municipal Almirante Barroso, localizada no Distrito de